
 

 
 
 

STC – FRESAS DE ROSCAR MICRO 
Micro fresas de roscar para rosca ISO métrica 

 

Para uso universal en casi todos los materiales 
 
 
 

  Cat.-Nr. 53840 
code-No. D P 

mm 
d¹ 

mm 
d² 

mm 
l¹ 

mm 
l² 

mm 
l5 

mm Z € / pce 
net 

1,600 M 1,6 0,350 1,200 3,000 39,000 1,100 4,800 3 71,93- 

1,800 M 1,8 0,350 1,400 3,000 39,000 1,100 5,400 3 71,93- 

2,000 M 2 0,400 1,550 3,000 39,000 1,200 6,000 4 71,93- 

2,500 M 2,5 0,450 1,950 3,000 39,000 1,400 7,500 4 75,41- 

3,000 M 3 0,500 2,400 6,000 58,000 1,500 9,500 4 75,41- 

3,500 M 3,5 0,600 2,800 6,000 58,000 1,800 11,000 4 75,41- 

4,000 M 4 0,700 3,200 6,000 58,000 2,100 12,500 4 75,41- 

5,000 M 5 0,800 4,000 6,000 58,000 2,400 16,000 4 75,41- 

6,000 M 6 1,000 4,800 6,000 58,000 3,000 20,000 4 75,41- 

8,000 M 8 1,250 5,950 6,000 58,000 3,800 24,000 4 75,41- 

10,000 M 10 1,500 7,800 8,000 73,000 4,500 33,000 4 87,19- 

12,000 M 12 1,750 9,000 10,000 84,000 5,300 38,000 4     114,29- 

16,000 M16 2,000 11,800 12,000 84,000 6,000 35,000 5 133,14- 

 
Micro fresas de roscar para rosca ISO métrica 

 

Para materiales templados 45-65 HRC 

 
  Cat.-Nr. 53850 

code-No. D P 
mm 

d¹ 
mm 

d² 
mm 

l¹ 
mm 

l² 
mm 

l5 
mm Z € / pce 

net 
2,000 M 2 0,400 1,550 3,000 39,000 1,200 6,000 4 86,01- 

2,500 M 2,5 0,450 1,950 3,000 39,000 1,400 7,500 4 86,01- 

3,000 M 3 0,500 2,350 6,000 58,000 1,500 9,500 4 87,19- 

4,000 M 4 0,700 3,100 6,000 58,000 2,100 12,500 4 87,19- 

5,000 M 5 0,800 3,800 6,000 58,000 2,400 16,000 4 87,19- 

6,000 M 6 1,000 4,800 6,000 58,000 3,000 20,000 4 87,19- 

8,000 M 8 1,250 5,950 6,000 58,000 3,800 24,000 4 87,19- 

10,000 M 10 1,500 7,800 8,000 64,000 4,500 23,000 4 103,68- 

12,000 M 12 1,750 9,000 10,000 73,000 5,300 26,000 5 136,67- 
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